

Shurgard Real Estate ApS
Sundkrogsgade 21
2100 Copenhagen Ø
Central Business Registration No
26689007

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 20.04.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Marc Oursin

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2017	7
Balance sheet at 31.12.2017	8
Statement of changes in equity for 2017	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Shurgard Real Estate ApS
Sundkrogsgade 21
2100 Copenhagen Ø

Central Business Registration No: 26689007

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Website: www.shurgard.dk

E-mail: info@shurgard.dk

Executive Board

Marc Oursin

Entity auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Osvald Helmuths Vej 4

Postboks 250

2000 Frederiksberg

Management commentary

Primary activities

The Company's activities comprise construction, projecting, acquisition and lease of real property as well as related products and businesses.

Development in activities and finances

The annual report shows a net loss of DKK 11.817 thousand. Management considers the loss expected and satisfactory, taking into consideration the high initial costs in Real Estate business.

Accordingly, the equity amounts to DKK 191.061 thousand.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Revenue		16.353.389	16.229.691
Other external expenses		<u>(7.070.146)</u>	<u>(4.753.775)</u>
Gross profit/loss		9.283.243	11.475.916
Depreciation, amortisation and impairment losses	1	<u>(14.684.553)</u>	<u>(14.612.788)</u>
Operating profit/loss		(5.401.310)	(3.136.872)
Other financial income	2	6.942	140
Other financial expenses	3	<u>(9.755.512)</u>	<u>(10.238.928)</u>
Profit/loss before tax		(15.149.880)	(13.375.660)
Tax on profit/loss for the year	4	<u>3.332.524</u>	<u>2.169.512</u>
Profit/loss for the year		<u>(11.817.356)</u>	<u>(11.206.148)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>(11.817.356)</u>	<u>(11.206.148)</u>
		<u>(11.817.356)</u>	<u>(11.206.148)</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Land and buildings		352.268.950	365.856.192
Other fixtures and fittings, tools and equipment		195.379	237.853
Property, plant and equipment in progress		159.191	0
Property, plant and equipment	5	<u>352.623.520</u>	<u>366.094.045</u>
Fixed assets		<u>352.623.520</u>	<u>366.094.045</u>
Other receivables		84.311	189.315
Prepayments		2.330.893	2.561.128
Receivables		<u>2.415.204</u>	<u>2.750.443</u>
Current assets		<u>2.415.204</u>	<u>2.750.443</u>
Assets		<u>355.038.724</u>	<u>368.844.488</u>

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK</u>
Contributed capital	6	1.615.400	1.615.400
Retained earnings		189.446.021	201.263.377
Equity		<u>191.061.421</u>	<u>202.878.777</u>
Deferred tax		1.569.000	896.000
Provisions		<u>1.569.000</u>	<u>896.000</u>
Trade payables		4.630.295	3.094.385
Payables to group enterprises		156.320.466	160.509.409
Other payables		1.457.542	1.465.917
Current liabilities other than provisions		<u>162.408.303</u>	<u>165.069.711</u>
Liabilities other than provisions		<u>162.408.303</u>	<u>165.069.711</u>
Equity and liabilities		<u>355.038.724</u>	<u>368.844.488</u>
Contingent liabilities	7		
Mortgages and securities	8		
Group relations	9		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Equity beginning of year	1.615.400	201.263.377	202.878.777
Profit/loss for the year	0	(11.817.356)	(11.817.356)
Equity end of year	<u>1.615.400</u>	<u>189.446.021</u>	<u>191.061.421</u>

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK
1. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	14.684.553	14.638.750
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(25.962)
	14.684.553	14.612.788
2. Other financial income		
Interest income	6.942	140
	6.942	140
3. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	9.755.512	10.221.112
Interest expenses	0	17.816
	9.755.512	10.238.928
4. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	(4.005.524)	(3.741.000)
Change in deferred tax for the year	673.000	1.571.488
	(3.332.524)	(2.169.512)

Notes

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
5. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	530.437.859	2.044.990	0
Additions	<u>965.146</u>	<u>89.690</u>	<u>159.191</u>
Cost end of year	<u>531.403.005</u>	<u>2.134.680</u>	<u>159.191</u>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(164.581.667)	(1.807.137)	0
Depreciation for the year	<u>(14.552.388)</u>	<u>(132.164)</u>	<u>0</u>
Depreciation and impairment losses end of the year	<u>(179.134.055)</u>	<u>(1.939.301)</u>	<u>0</u>
Carrying amount end of year	<u>352.268.950</u>	<u>195.379</u>	<u>159.191</u>
	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
6. Contributed capital			
Shares	<u>16.154</u>	100	<u>1.615.400</u>
	<u>16.154</u>		<u>1.615.400</u>

7. Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement in which Shurgard Denmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

8. Mortgages and securities

No assets are pledged.

9. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Shurgard Self Storage Europe S.a.r.l, 6C, rue Gabriel Lippmann L-5365 Munsbach, Luxembourg
